
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 4/2020 konaného dne 02. 12. 2020 

 

Místo konání: Obecní úřad Vřesina, kancelář starostky obce 

Čas: 16:00 hodin 

Program zasedání: 

Kontrolní činnost v souladu s §119, odst. 3, písm. A, zákona č. 128/2000 Sb. O obcích 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva obce 
2. Kontrola plnění usnesení schůzí rady obce 

 

Přítomni: 

Za vedení obce:  

 Starostka obce – Mgr. Bohuslava Krupová   …………………………………………………………. 

Místostarosta obce – p. Stanislav Boček   …………………………………………………………. 

Za kontrolní výbor: 

 Člen kontrolního výboru - Ing. Petr Rončka  …………………………………………………………. 

 Člen kontrolního výboru - MUDr. Petr Uhlig   …………………………………………………………. 

 Člen kontrolního výboru - p. Pavel Keller  …………………………………………………………. 

 Člen kontrolního výboru - p. Milan Neminarz  Omluven 

 Předseda kontrolního výboru - p. Ondřej Seidler ………………………………………………………… 

 

Název 
obce: Vřesina 

Adresa 
úřadu: 

21. dubna 247/1  
747 20 Vřesina 

IČ: 00635545 



2 
 

Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 4/2020 konaného dne 02. 12. 2020 

 

 

Seznam kontrolovaných dokumentu: 

 

1. Usnesení 12. zasedání zastupitelstva obce Vřesina, konaného dne 10. 09. 2020 

2. Usnesení 53. schůze rady obce Vřesina, konané dne 31. 08. 2020 

3. Usnesení 54. schůze rady obce Vřesina, konané dne 14. 09. 2020 

4. Usnesení 55. schůze rady obce Vřesina, konané dne 29. 09. 2020 

5. Usnesení 56. schůze rady obce Vřesina, konané dne 12. 10. 2020 

6. Usnesení 57. schůze rady obce Vřesina, konané dne 26. 10. 2020 

7. Usnesení 58. schůze rady obce Vřesina, konané dne 09. 11. 2020 

8. Usnesení 59. schůze rady obce Vřesina, konané dne 16. 11. 2020 

9. Usnesení 60. schůze rady obce Vřesina, konané dne 23. 11. 2020 

 

 

Kopie kontrolovaných dokumentů, podepsaných předsedou kontrolního výboru, budou přiřazené 
k zápisu ze zasedání, jako přílohy 1–9, dle číslování v seznamu kontrolovaných dokumentů. 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 4/2020 konaného dne 02. 12. 2020 

 

Členové kontrolního výboru si nechali předložit potřebné dokumenty a poskytnout potřebná 
vysvětlení, k těmto usnesením zastupitelstva a rady obce: 

 

1. Zastupitelstvo č. 11/2020  

Připomínky KV: 

- Bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

2. Rada 53 / 11 – Výběrové řízení studie odkanalizování 

Připomínky KV:    

- kdy je plánováno předložit hotovou studii? 

Reakce RO:  

- Studie by měla být předložená 06/2021.  

 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 53/2020, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  4 členové kontrolního výboru – souhlasí, bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

3. Rada č. 54 / 8 – Přírodovědná učebna 

Připomínky KV: 

- je možnost přístupu do učebny i pomoci nového výtahu, nebo jenom pomoci schodolezu? 

Reakce RO:  

- Přistup je možný oběma způsoby (výtah i schodolez). Získání dotací k přírodovědné učebně 
bylo podmíněno bezbariérovým přístupem. V době, kdy se jednalo a žádalo byl schodolez 
jedinou variantou, která se dala použít. Z toho důvodu musel být zakoupen i přesto, že se již 
pracovalo na stavbě výtahu.   



4 
 

 
Rada č. 54 /10 – Veverkovec II  

Připomínky KV: 

- začala už příprava se zpracováním projektové dokumentace?  

Reakce RO:  

- příprava se zpracováním projektové dokumentace ještě nezačala. Diskutuje se nad způsobem 
realizace projektu (svépomoci vs. developer, popř. jiná varianta).  

 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 54/2020, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  4 členové kontrolního výboru – souhlasí, bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

4. Rada č. 55 / 5 – Úprava koupaliště 

Připomínky KV:    

- řešení osvětlení v areálu koupaliště – co je součásti nabídky? 

Reakce RO:  

- Místostarosta informoval KV o podmínkách a obsahu vítězné nabídky.  

 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 55/2020, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  4 členové kontrolního výboru – souhlasí, bez připomínek 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

5. Rada č. 56 / 4 – Smlouva o dotaci – cyklostezka Hať, žádost o změnu 

Připomínky KV: 

- jak dopadlo posunutí termínu na 31.7.2021? 

 



5 
 

 

Reakce RO:  

- Zatím bez výsledku. Bude projednáno pravděpodobně na další schůzi  zastupitelstva 
Moravskoslezského kraje, která je plánovaná 17. 12. 2020.   
 
Rada č. 56 /10 – Přijetí dotace a podpis smlouvy – Euroregion Silesia  

Připomínky KV: 

- jaká je výše dotace a podmínky čerpání? Je nějak časově limitována?  

Reakce RO:  

- dotace je v celkové výši cca 150 000 Kč, byla určena na akce Hlučínsko-Vřesinská šlápota a 
Ukončení prázdnin, které měly být pořádané v tomto roce. Alokovaná částka byla přesunuta 
na příští rok.  

 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 56/2020, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  4 členové kontrolního výboru – souhlasí, bez připomínek 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

6. Rada č. 57 / 7 – Biotop – informace   

Připomínky KV:    

- Úprava textu v bodu 7. Změna na vodoprávní úřad v Hlučíně.  

Reakce RO:  

- starostka vzala na vědomí a provedla opravu v zápise. 

 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 57/2020, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  4 členové kontrolního výboru – souhlasí, bez připomínek 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 



6 
 

 

 

7. Rada č. 58 / 8 – Údolní – situace 

Připomínky KV: 

- jaký je návrh řešení a co navrhuje p. Jaroš (v kostce)? 

Reakce RO:  

- Starostka prezentovala členům KV jednoduchý návrh PD na řešení situace kanalizace a 
odvodnění v ulici Údolní a vysvětlila, jak by navrhovaný systém kanalizace měl vypadat. Další 
jednání s Ing. Jarošem a dalšími projektanty na toto téma bude otevřeno až po dokončení 
řešení stávajícího projektu biotopu.    

 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 58/2020, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  4 členové kontrolního výboru – souhlasí, bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

8. Rada č. 59 / 2 – Varianta projektové dokumentace změna stavby 2. NP obecního úřadu   

Připomínky KV:    

- uvedený výkres v zápisu 59 / 2, jedná se o variantu 5.4, jak je uvedeno v usnesení?  
- proč nebyl využitý projekt, který zpracoval Ing. Vojtal? 

Reakce RO:  

- Starostka potvrdila, že uvedený výkres v zápise 59 / 2 je variantou 5.4.   
- Původní projekt využíval část sálu OÚ jako kuchyň. Navíc v něm byl jinak umístěn výtah, proto 
jsme oslovili jiného projektanta, aby byly zapracovány naše návrhy a současný stav.  

 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 59/2020, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  4 členové kontrolního výboru – souhlasí, bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 



7 
 

9. Rada č. 60 / 4c – Platový výměr ředitelky školy 

Připomínky KV: 

- byl vznesen dotaz, zdali je výše navrhované odměny pro ředitelku ZŠ adekvátní a zdali, byla 
brána v potaz doba, po kterou funkci vykonává. 

Reakce RO (starostky):  

- S ohledem na vykonanou práci, přístup paní ředitelky, aktivitu v nových projektech, soutěžích 
a akcích a dále pak i s ohledem na kladné reakce rodičů žáků ZŠ Vřesina, je navrhovaná odměna 
dle rozhodnutí Rady obce Vřesina adekvátní. 

 

Závěr KV:  

Zbývající body ze zápisu RO - č. 60/2020, bez dalších připomínek a doporučení. 

Hlasovali:  4 členové kontrolního výboru – souhlasí, bez připomínek. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Zápis ze zasedání kontrolního výboru obce Vřesina č. 4/2020 konaného dne 06. 12. 2020 

 

 

 

 

Závěr: 

 

Při provedené kontrole nebylo nalezeno porušení zákonných ustanovení, ani jiných závazných právních 
předpisů. Usnesení zastupitelstva obce Vřesina jsou průběžně plněny radou obce a obecním úřadem. 
Usnesení rady obce je taktéž průběžně plněno. 

 

 

 

 

 

 

Ve Vřesině dne 06. 12. 2020 


